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январь-март 2015г.                    
к январю-марту   2014г. 

Справочно   

январь-март 

2014г.                    
к январю-марту 

2013г.

16273,1 в2.1р 59,9

14660,4 в2.1р 63,6

Индекс    физического      объема, % 

(показатель рассчитан в соответствии с 

новой методологией Росстата (в 

качестве сопоставимых цен 

принимаются среднегодовые цены 

предыдущего года))

Выполнено 

(использовано)                          

за январь-март 

2015г.

Бюджетные средства в январе-марте 2015 года составили 3.6 млрд. рублей, из которых более 80% занимали средства из федерального бюджета (3.0

млрд. рублей, или 20.2% от общего объема инвестиций). Доля средств, выделяемых из областного и местных бюджетов на финансирование инвестиций в
основной капитал, в январе-марте 2015 года составила 4,4% общего объема (0.7 млрд. рублей). 

Более 60% областного объема инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых
прямыми статистическими методами) в январе-марте 2015 года освоено в городских округах Благовещенске и Свободном и Бурейском муниципальном
районе.

Основными источниками финансирования инвестиций в основной капитал являлись привлеченные средства, на долю которых приходилось 85.3%

всех инвестиций, среди них бюджетные средства (федеральный, областной, местный бюджеты ) с долей инвестиций 24.6% в общем объеме, кредиты банков
(1.1%) и средства вышестоящих организаций (55.9%).  

В январе-марте 2015 года на развитие экономики и социальной сферы Амурской области использовано 16273.1 млн. рублей инвестиций в основной
капитал, что в 2.1 раза выше уровня января-марта 2014 года. В январе-марте 2014 года объем инвестиций в основной капитал был на 40.1% ниже уровня
января-марта 2013 года. 

в том числе:

1)«Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу хозяйствующих субъектов определен в соответствии с «Официальной статистической методологией определения инвестиций в 

основной капитал на региональном уровне», утвержденной приказом Росстата от 18.09.2014 г. № 569»

Инвестиции в основной капитал  Амурской области (аналитический обзор)

в фактических ценах соответствующих лет

Наиболее привлекательными для инвестирования являлись "производство и распределение электроэнергии, газа и воды" и"транспорт и связь". В
эти сектора экономики в январе-марте 2015 года вложено 11.5 млрд.рублей инвестиций в основной капитал, или 78.6% от общего объема (без субъектов
малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами), в январе-марте 2014 года их доля составляла
70.1%. 

инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема 

инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)

Инвестиции в основной капитал по полному кругу организаций (без НДС),  млн. рублей - всего1)
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млн. рублей

январь-март                

2015г.
январь-март                

2014г.

Инвестиции в основной капитал - всего 16273,1 7729,2 в2.1р

в том числе:

жилища 971,7 x

здания (кроме жилых) и сооружения 9584,1 x

машины, оборудование, транспортные средства, производственный и 

хозяйственный инвентарь 5351,6 x

прочие 365,7 x

Инвестиции в основной капитал по полному кругу организаций всех форм собственности  за счет всех источников финансирования                                                              

за январь - март 2015 года  (по оперативной отчетности )

Инвестиции в основной капитал                          

по полному кругу предприятий                         

и организаций

Индекс физического объема                       

в % к уровню января-марта 

2014г. (показатель рассчитан в 

соответствии с новой 

методологией Росстата (в 

качестве сопоставимых цен 

принимаются среднегодовые 

цены предыдущего года))

1)«Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу хозяйствующих субъектов определен в соответствии с «Официальной статистической 

методологией определения инвестиций в основной капитал на региональном уровне», утвержденной приказом Росстата от 18.09.2014 г. № 569»
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тыс.рублей
Код 

показателя
за период сначала 

года
за отчетный 

квартал

за соответствующий период 

предыдущего года
за соответствующий квартал 

предыдущего года

А 1 2 3 4

Инвестиции в основной капитал - всего 2037 14660426 14660426 6937843 6937843

Инвестиции в основной капитал -жилища 2038 600790 600790 515304 515304

Инвестиции в основной капитал - здания (кроме 

жилых) и сооружения 2040 9264790 9264790 4050656 4050656

Инвестиции в здания (кроме жилых) 2670 3869275 3869275 1222627 1222627

Инвестиции в сооружения 2671 5395515 5395515 2828029 2828029

Инвестиции в основной капитал – машины, 

оборудование, транспортные 

средства,производственный и хозяйственный 

инвентарь 2042 4469431 4469431 2258404 2258404

Инвестиции в машины и оборудование 2602 3174750 3174750 1392926 1392926

Инвестиции в  транспортные средства 2604 1220425 1220425 847476 847476

Инвестиции в  производственный и хозяйственный 

инвентарь 2674 74256 74256 18002 18002

Инвестиции в основной капитал - прочие 2045 325415 325415 113479 113479

Инвестиции в основной капитал – рабочий, 

продуктивный и племенной скот 2046 52017 52017 - -

Затраты на создание и приобретение программного 

обеспечения и баз данных 2053 86 86 - -

Разведка недр и оценка запасов полезных 

ископаемых, включая произведенные 

нематериальные поисковые затраты 2164 261779 261779 - -

Инвестиции в непроизведенные нефинансовые 

активы 2165 20777 20777 - -

Затраты на приобретение земли и объектов 

природопользования 2182 18187 18187 - -

Затраты на приобретение контрактов, договоров 

аренды, лицензии, деловой репутации («гудвилла»), 

деловых связей (маркетинговых активов) 2166 2590 2590 - -

Инвестиции в нефинансовые активы - всего 2141 14681203 14681203 6937843 6937843

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими  методами)  за январь - март  2015 года



7

Код 

показателя
за период сначала 

года
за отчетный 

квартал

за соответствующий период 

предыдущего года
за соответствующий квартал 

предыдущего года

А 1 2 3 4

Затраты на приобретение основных средств,бывших 

в употреблении у других юридических и физических 

лиц,и объектов незавершенного строительства 2050 49982 - - -

Затраты на приобретение 

машин,оборудования,транспортных средств,бывших 

в употреблении у других юридических и физических 

лиц,и объектов незавершенного строительства 2051 36135 - - -
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тыс. рублей

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны
й 

квартал 

А B 2 3 4 5 6 7 12 13 20 21
ВСЕГО 00 14660426 14660426 600790 600790 9264790 9264790 4469431 4469431 325415 325415

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, 

ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 194821 194821 0 0 15394 15394 127279 127279 52148 52148

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ C 754810 754810 0 0 208166 208166 284792 284792 261852 261852

Подраздел СА ДОБЫЧА ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ПОЛЕЗНЫХ  

ИСКОПАЕМЫХ CA … … … …

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 753112 753112 0 0 208166 208166 283094 283094 261852 261852

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА D 926539 926539 0 0 449116 449116 477423 477423

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО 

ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, 

ВКЛЮЧАЯ  НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 212613 212613 0 0 2974 2974 209639 209639

Производство нефтепродуктов 23.2 … … … …

Подраздел DG ХИМИЧЕСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВО DG … … … …

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими  методами)  за 

январь -март  2015 года

Код

Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс 

рублей

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилища здания (кроме жилых) и 

сооружения
машины, оборудование, 

транспортные 

средства,производствен
ный и хозяйственный 

инвентарь

прочие
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны
й 

квартал 

А B 2 3 4 5 6 7 12 13 20 21

Код

Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс 

рублей

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилища здания (кроме жилых) и 

сооружения
машины, оборудование, 

транспортные 

средства,производствен
ный и хозяйственный 

инвентарь

прочие

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО 

ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  

МИНЕРАЛЬНЫХ ПРОДУКТОВ DI … … … … … …

Подраздел DJ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ 

ПРОИЗВОДСТВО И  

ПРОИЗВОДСТВО ГОТОВЫХ 

МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ DJ … … … …

Подраздел DM ПРОИЗВОДСТВО 

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И  

ОБОРУДОВАНИЯ DM … … … …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И ВОДЫ E 3688520 3688520 0 0 2658342 2658342 1029636 1029636 542 542

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 802270 802270 152882 152882 402497 402497 246891 246891 0 0

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ 

ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, 

МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ 

ИЗДЕЛИЙ И  ПРЕДМЕТОВ 

ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 96889 96889 59437 59437 1069 1069 29964 29964 6419 6419

РАЗДЕЛ Н ГОСТИНИЦЫ И 

РЕСТОРАНЫ H … … … …

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 1748396 1748396 41412 41412 296339 296339 1410456 1410456 189 189
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны
й 

квартал 

А B 2 3 4 5 6 7 12 13 20 21

Код

Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс 

рублей

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилища здания (кроме жилых) и 

сооружения
машины, оборудование, 

транспортные 

средства,производствен
ный и хозяйственный 

инвентарь

прочие

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 41917 41917 7695 7695 5545 5545 28677 28677 0 0

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С 

НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, 

АРЕНДА И  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

УСЛУГ K 3426909 3426909 124441 124441 2557910 2557910 744556 744556 2 2

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 2792997 2792997 214923 214923 2566402 2566402 8856 8856 2816 2816

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 144707 144707 0 0 102483 102483 41081 41081 1143 1143

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  

УСЛУГ N 38127 38127 0 0 1196 1196 36879 36879 52 52

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  

СОЦИАЛЬНЫХ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

УСЛУГ O 3488 3488 0 0 331 331 2905 2905 252 252

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, 

полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1



11

тыс. рублей

Код показателя
за период 

сначала года
за отчетный 

квартал
за соответствующий 

период предыдущего 

года

за соответствующий 

квартал предыдущего 

года
А 1 2 3 4

Инвестиции в основной капитал - всего
Амурская область 10000000000 14660426 14660426 6937843 6937843

Архаринский район 10205000000 129 129 565 565

Белогорский район 10208000000 173 173 532 532

Благовещенский район 10211000000 146 146 103 103

Бурейский район 10215000000 2631947 2631947 758442 758442

Завитинский район 10221000000 465 465 357 357

Зейский район 10225000000 411214 411214 4431 4431

Ивановский район 10228000000 31338 31338 96216 96216

Константиновский район 10230000000 24258 24258 13890 13890

Магдагачинский район 10231000000 289698 289698 286126 286126

Мазановский район 10232000000 45 45 15513 15513

Михайловский район 10235000000 130 130 98 98

Октябрьский район 10238000000 26165 26165 12313 12313

Ромненский район 10240000000 712 712 1465 1465

Свободненский район 10242000000 239 239 60915 60915

Селемджинский район 10245000000 316725 316725 382593 382593

Серышевский район 10247000000 383335 383335 63 63

Сковородинский район 10249000000 366500 366500 389297 389297

Тамбовский район 10251000000 69311 69311 37315 37315

Тындинский район 10254000000 207298 207298 84218 84218

Шимановский район 10255000000 3389 3389 6507 6507

Благовещенск 10401000000 2638344 2638344 1502119 1502119

Белогорск 10410000000 1132875 1132875 772401 772401

Зея 10412000000 62953 62953 21553 21553

Райчихинск 10420000000 16590 16590 22334 22334

Прогресс 10465000000 1224 1224 1865 1865

Тында 10432000000 343172 343172 467775 467775

Свободный 10430000000 3637215 3637215 1221826 1221826

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими  методами) 

по городским округам и муниципальным районам за январь -март 2015 года
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Шимановск 10440000000 18323 18323 33030 33030
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А Б 1 2 3 4

ВСЕГО 00 14660426 14660426 6937843 6937843

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 195641 195641 186922 186922

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ C 754810 754810 664095 664095

Подраздел СА ДОБЫЧА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ПОЛЕЗНЫХ  

ИСКОПАЕМЫХ CA … … … …

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 753112 753112 653391 653391

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 926539 926539 154542 154542

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 212613 212613 14387 14387

Подраздел DG ХИМИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО DG … …

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  

МИНЕРАЛЬНЫХ ПРОДУКТОВ DI … … … …

Подраздел DJ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО И  ПРОИЗВОДСТВО 

ГОТОВЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ DJ … … … …

Подраздел DM ПРОИЗВОДСТВО ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И  

ОБОРУДОВАНИЯ DM … … … …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И 

ВОДЫ E 6598582 6598582 1280129 1280129

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 352029 352029 130943 130943

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И  

ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 37452 37452 52250 52250

РАЗДЕЛ Н ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ H … … … …

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 4919321 4919321 3546361 3546361

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 34222 34222 95260 95260

Инвестиции в основной капитал по "чистым" видам экономической деятельности                                                                                                                                                     

(без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими  методами)                                                                                                                                                                                                                                                               

за январь -март  2015 года

Код          

ОКВЭД
Использовано,  тыс. рублей

за период           

с начала 

отчетного              

года

за отчетный 

квартал
за соответст-

вующий период 

прошлого           

года

за соответст-

вующий квартал 

прошлого         

года
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А Б 1 2 3 4

Код          

ОКВЭД
Использовано,  тыс. рублей

за период           

с начала 

отчетного              

года

за отчетный 

квартал
за соответст-

вующий период 

прошлого           

года

за соответст-

вующий квартал 

прошлого         

года

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 608196 608196 566626 566626

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 33020 33020 18132 18132

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 145957 145957 37958 37958

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  

УСЛУГ N 40359 40359 107148 107148

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ 

И ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 14262 14262 97094 97094

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии
 с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. рублей
Наименование показателя Код  Инвестиции

А Б 1
Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет собственных средств - всего 2089 2161313

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет привлеченных средств - всего 2092 12499113

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет кредитов банков 2093 162740

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет заемных средств других организаций 2095 167974

Инвестиции в основной капитал из-за рубежа 2047 …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет бюджетных средств 2096 3612198

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет федерального бюджета 2097 2958926

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет бюджетов субъектов федерации 2098 521453

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет местных бюджетов 2146 131819

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств внебюджетных фондов 2099 4830

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства 2102 300494

Средства населения, привлеченные для долевого строительства 2143 300494

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих средств - всего 2100 8232877

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств вышестоящей организации 2101 8191696

Инвестиции в непроизведенные нефинансовые активы, осуществленные организацией за счет собственных средств - 

всего 2167 20777

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых 

прямыми статистическими  методами) за январь -март  2015 года
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тыс. руб
Наименование показателя Код

А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет 

собственных средств - всего
ВСЕГО 0 2161313

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 177108

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ C 601193

Подраздел СА ДОБЫЧА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ПОЛЕЗНЫХ  

ИСКОПАЕМЫХ CA …

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 599495

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 460033

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 203634

Подраздел DG ХИМИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО DG …

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ 

ПРОДУКТОВ DI …

Подраздел DJ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО И  ПРОИЗВОДСТВО 

ГОТОВЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ DJ …

Подраздел DM ПРОИЗВОДСТВО ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И  

ОБОРУДОВАНИЯ DM …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И 

ВОДЫ E 253511

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 352876

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И  

ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 37452

РАЗДЕЛ Н ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ H …

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 218900

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 41824

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 4462

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 7092

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми статистическими  методами) за январь -март  2015 года
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Наименование показателя Код
А Б 1

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 4649

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 2177

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

привлеченных средств - всего
ВСЕГО 0 12499113

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 17713

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ C 153617

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 153617

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 466506

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 8979

Подраздел DG ХИМИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО DG …

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ 

ПРОДУКТОВ DI …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И 

ВОДЫ E 3435009

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 449394

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И  

ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 59437

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 1529496

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 93

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 3422447

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 2792997

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 137615

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 33478

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 1311
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Наименование показателя Код
А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

кредитов банков
ВСЕГО 0 162740

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ C 153617

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 153617

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 9123

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 8979

Подраздел DG ХИМИЧЕСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО DG …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

заемных средств других организаций
ВСЕГО 0 167974

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 7041

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 45389

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ 

ПРОДУКТОВ DI …

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 115544

Инвестиции в основной капитал из-за рубежа
ВСЕГО 0 …

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D …

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ 

ПРОДУКТОВ DI …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетных средств
ВСЕГО 0 3612198

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 10672

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 36871

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 43

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 627271

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 2792982

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 136293
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Наименование показателя Код
А Б 1

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 6805

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 1261

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

федерального бюджета
ВСЕГО 0 2958926

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 10240

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 10300

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 375964

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 2553177

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 7494

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 1263

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 488

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетов субъектов федерации
ВСЕГО 0 521453

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 432

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 26493

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 43

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 251210

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 232596

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 5137

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 5542

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

местных бюджетов
ВСЕГО 0 131819

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 78
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Наименование показателя Код
А Б 1

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 97

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 7209

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 123662

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 773

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

внебюджетных фондов
ВСЕГО 0 4830

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 63

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 10

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 202

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 4544

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 11

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства
ВСЕГО 0 300494

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 241057

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И  

ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 59437

Средства населения, привлеченные для долевого строительства
ВСЕГО 0 300494

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 241057

РАЗДЕЛ G ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ  

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И  

ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ G 59437

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих 

средств - всего
ВСЕГО 0 8232877



20

Наименование показателя Код
А Б 1

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 393994

Подраздел DI ПРОИЗВОДСТВО ПРОЧИХ НЕМЕТАЛЛИЧЕСКИХ  МИНЕРАЛЬНЫХ 

ПРОДУКТОВ DI …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И 

ВОДЫ E 3435009

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 208337

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 1377081

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 50

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 2795113

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 5

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 1120

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 22129

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O 39

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

вышестоящей организации
ВСЕГО 0 8191696

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 374994

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И 

ВОДЫ E 3435009

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 208337

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 1377081

РАЗДЕЛ J ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ J 50

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K 2794855

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 5

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N 1365

Инвестиции в непроизведенные нефинансовые активы, осуществленные 

организацией за счет собственных средств - всего
ВСЕГО 0 20777
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Наименование показателя Код
А Б 1

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A 17902

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 34

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA 34

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 1258

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 1583
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тыс. руб
Наименование показателя Код

А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет 

собственных средств - всего
Амурская область 10000000000 2161313

Бурейский район 10215000000 19559

Завитинский район 10221000000 465

Ивановский район 10228000000 29722

Константиновский район 10230000000 19248

Магдагачинский район 10231000000 286718

Октябрьский район 10238000000 25770

Ромненский район 10240000000 60

Селемджинский район 10245000000 11464

Серышевский район 10247000000 8210

Сковородинский район 10249000000 49124

Тамбовский район 10251000000 67271

Тындинский район 10254000000 207298

Шимановский район 10255000000 3129

Благовещенск 10401000000 1301715

Белогорск 10410000000 5815

Зея 10412000000 61922

Райчихинск 10420000000 13071

Прогресс 10465000000 963

Тында 10432000000 40724

Свободный 10430000000 9055

Шимановск 10440000000 10

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

привлеченных средств - всего
Амурская область 10000000000 12499113

Архаринский район 10205000000 129

Белогорский район 10208000000 173

Благовещенский район 10211000000 146

Бурейский район 10215000000 2612388

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых 

прямыми статистическими  методами)   за январь -март 2015 года
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А Б 1

Зейский район 10225000000 411214

Ивановский район 10228000000 1616

Константиновский район 10230000000 5010

Магдагачинский район 10231000000 2980

Мазановский район 10232000000 45

Михайловский район 10235000000 130

Октябрьский район 10238000000 395

Ромненский район 10240000000 652

Свободненский район 10242000000 239

Селемджинский район 10245000000 305261

Серышевский район 10247000000 375125

Сковородинский район 10249000000 317376

Тамбовский район 10251000000 2040

Шимановский район 10255000000 260

Благовещенск 10401000000 1336629

Белогорск 10410000000 1127060

Зея 10412000000 1031

Райчихинск 10420000000 3519

Прогресс 10465000000 261

Тында 10432000000 302448

Свободный 10430000000 3628160

Шимановск 10440000000 18313

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

кредитов банков
Амурская область 10000000000 162740

Благовещенск 10401000000 162596

Свободный 10430000000 144

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет заемных 

средств других организаций
Амурская область 10000000000 167974

Сковородинский район 10249000000 115544

Благовещенск 10401000000 52430

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетных средств
Амурская область 10000000000 3612198

Архаринский район 10205000000 65
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А Б 1

Белогорский район 10208000000 173

Благовещенский район 10211000000 99

Бурейский район 10215000000 70

Зейский район 10225000000 411214

Ивановский район 10228000000 1340

Константиновский район 10230000000 5010

Магдагачинский район 10231000000 2523

Октябрьский район 10238000000 357

Ромненский район 10240000000 652

Свободненский район 10242000000 239

Селемджинский район 10245000000 304741

Серышевский район 10247000000 31

Тамбовский район 10251000000 2017

Шимановский район 10255000000 4

Благовещенск 10401000000 428348

Белогорск 10410000000 1853

Зея 10412000000 816

Райчихинск 10420000000 3519

Прогресс 10465000000 161

Тында 10432000000 127476

Свободный 10430000000 269861

Шимановск 10440000000 5116

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

федерального бюджета
Амурская область 10000000000 2958926

Архаринский район 10205000000 42

Белогорский район 10208000000 168

Зейский район 10225000000 275519

Ивановский район 10228000000 350

Константиновский район 10230000000 1080

Ромненский район 10240000000 446

Селемджинский район 10245000000 217330

Тамбовский район 10251000000 18

Благовещенск 10401000000 56190

Белогорск 10410000000 71

Зея 10412000000 402
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А Б 1

Прогресс 10465000000 161

Тында 10432000000 95359

Свободный 10430000000 267357

Шимановск 10440000000 15

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетов субъектов федерации
Амурская область 10000000000 521453

Благовещенский район 10211000000 3

Зейский район 10225000000 135600

Ивановский район 10228000000 589

Константиновский район 10230000000 3730

Магдагачинский район 10231000000 2523

Октябрьский район 10238000000 128

Свободненский район 10242000000 239

Селемджинский район 10245000000 87411

Тамбовский район 10251000000 1999

Шимановский район 10255000000 4

Благовещенск 10401000000 252233

Белогорск 10410000000 598

Зея 10412000000 159

Райчихинск 10420000000 3441

Тында 10432000000 29273

Свободный 10430000000 546

Шимановск 10440000000 2977

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

внебюджетных фондов
Амурская область 10000000000 4830

Архаринский район 10205000000 57

Благовещенский район 10211000000 47

Магдагачинский район 10231000000 457

Мазановский район 10232000000 45

Октябрьский район 10238000000 38

Селемджинский район 10245000000 520

Серышевский район 10247000000 100

Тамбовский район 10251000000 23

Благовещенск 10401000000 2949
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А Б 1

Белогорск 10410000000 14

Зея 10412000000 5

Свободный 10430000000 575

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих 

средств - всего
Амурская область 10000000000 8232877

Архаринский район 10205000000 7

Бурейский район 10215000000 2612318

Ивановский район 10228000000 276

Михайловский район 10235000000 130

Серышевский район 10247000000 374994

Сковородинский район 10249000000 201832

Шимановский район 10255000000 256

Благовещенск 10401000000 371812

Белогорск 10410000000 1125193

Зея 10412000000 210

Прогресс 10465000000 100

Тында 10432000000 174972

Свободный 10430000000 3357580

Шимановск 10440000000 13197

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

вышестоящей организации
Амурская область 10000000000 8191696

Бурейский район 10215000000 2612318

Серышевский район 10247000000 374994

Сковородинский район 10249000000 201832

Благовещенск 10401000000 332094

Белогорск 10410000000 1124742

Зея 10412000000 5

Тында 10432000000 174972

Свободный 10430000000 3357580

Шимановск 10440000000 13159

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства
Амурская область 10000000000 300494

Благовещенск 10401000000 300494
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А Б 1

Средства населения, привлеченные для долевого строительства
Амурская область 10000000000 300494

Благовещенск 10401000000 300494

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет местных 

бюджетов
Амурская область 10000000000 131819

Архаринский район 10205000000 23

Белогорский район 10208000000 5

Благовещенский район 10211000000 96

Бурейский район 10215000000 70

Зейский район 10225000000 95

Ивановский район 10228000000 401

Константиновский район 10230000000 200

Октябрьский район 10238000000 229

Ромненский район 10240000000 206

Серышевский район 10247000000 31

Благовещенск 10401000000 119925

Белогорск 10410000000 1184

Зея 10412000000 255

Райчихинск 10420000000 78

Тында 10432000000 2844

Свободный 10430000000 1958

Шимановск 10440000000 2124

Инвестиции в непроизведенные нефинансовые активы, осуществленные 

организацией за счет собственных средств - всего
Амурская область 10000000000 20777

Ивановский район 10228000000 2366

Тамбовский район 10251000000 202

Благовещенск 10401000000 18209
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тыс.рублей

из них

из феде-
рального 

бюджета

из бюджетов 

субъектов 
федерации

из местных 

бюджетов
средства 

вышестоя-щих 

орга-низаций

А 0 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Амурская область 14660426 2161313 12499113 162740 167974 … 3612198 2958926 521453 131819 4830 300494 300494 8232877 8191696

Архаринский район 129 129 65 42 23 57 7

Белогорский район 173 … 173 168 5

Благовещенский район 146 146 99 3 96 47

Бурейский район 2631947 19559 2612388 70 70 2612318 2612318

Завитинский район 465 …

Зейский район 411214 … 411214 275519 135600 95

Ивановский район 31338 29722 1616 1340 350 589 401 276

Константиновский 

район 24258 19248 5010 5010 1080 3730 200

Магдагачинский район 289698 … … 2523 2523 457

Мазановский район 45 … 45

Михайловский район 130 … 130

Октябрьский район 26165 25770 395 357 128 229 38

Ромненский район 712 … … 652 446 206

Свободненский район 239 … 239 239

Селемджинский район 316725 11464 305261 304741 217330 87411 520

Серышевский район 383335 8210 375125 31 31 100 374994 374994

Сковородинский район 366500 49124 317376 115544 201832 201832

Тамбовский район 69311 67271 2040 2017 18 1999 23

Тындинский район 207298 207298

Шимановский район 3389 3129 260 4 4 256

Благовещенск 2638344 1301715 1336629 162596 52430 18000 428348 56190 252233 119925 2949 300494 300494 371812 332094

Белогорск 1132875 5815 1127060 1853 71 598 1184 14 1125193 1124742

Зея 62953 61922 1031 816 402 159 255 5 210 5

Райчихинск 16590 13071 3519 3519 3441 78

Прогресс 1224 963 261 161 161 100

Тында 343172 40724 302448 127476 95359 29273 2844 174972 174972

Свободный 3637215 9055 3628160 144 269861 267357 546 1958 575 3357580 3357580

прочие

Инвестиции 

в основной 

капитал

Собственн
ые средства

Привлечен
ные 

средства

в том числе:

кредиты 

банков
заемные 
средства 
других 

организа-
ций

инвестиц
ии из-за 

рубежа

бюджетные 

средства

Источники финансирования инвестиций в основной капитал  (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами)   по городским округам и муниципальным районам                                                                                                                                                                                                                                        

за январь -март  2015 года

из них:
средства 
внебюд-

жетных 

фондов

средства 
организаци

й и 

населения,п
ривлеченны

из них 

средства 
населения
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Шимановск 18323 10 18313 5116 15 2977 2124 13197 13159
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тыс рублей

А B 2 3 4 5
ВСЕГО 00 49982 36135 14710408 4505566

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A … … 203694 134029

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ C 3875 1150 758685 285942

Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ, 

КРОМЕ ТОПЛИВНО- ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB 3875 1150 756987 284244

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА D 2059 59 928598 477482

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ 

ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  НАПИТКИ, И ТАБАКА DA … - 214613 -

Подраздел DM ПРОИЗВОДСТВО ТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И  ОБОРУДОВАНИЯ DM … … … …

РАЗДЕЛ Е ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ,  ГАЗА И ВОДЫ E … … 3688548 1029664

РАЗДЕЛ F СТРОИТЕЛЬСТВО F 10154 4154 812424 251045

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I 275 275 1748671 1410731

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

УСЛУГ K … … 3427672 745319

Инвестиции в основной капитал на приобретение основных средств, бывших в употреблении у других юридических и физических лиц                                                                                                                    

и объектов незавершенного строительства   (без субъектов малого предпринимательства  и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими  методами) за январь -март 2015 года 

в т.ч. машины, 

оборудование, 

транспортные 

средства

всего в т.ч. машины, 

оборудование, транспортные 

средства

Код

Затраты на приобретение основных 

средств, бывших в употреблении у 

других юридических и  физических лиц, 

и объектов незавершенного 

строительства

Инвестиции в основной капитал на создание новых и 

затраты на приобретение основных средств, бывших в 

употреблении у других юридических и  физических лиц, и 

объектов незавершенного строительства

всего
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А B 2 3 4 5

в т.ч. машины, 

оборудование, 

транспортные 

средства

всего в т.ч. машины, 

оборудование, транспортные 

средства

Код

Затраты на приобретение основных 

средств, бывших в употреблении у 

других юридических и  физических лиц, 

и объектов незавершенного 

строительства

Инвестиции в основной капитал на создание новых и 

затраты на приобретение основных средств, бывших в 

употреблении у других юридических и  физических лиц, и 

объектов незавершенного строительства

всего

РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L 2835 1836 2795832 10692

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 121 121 144828 41202

РАЗДЕЛ N ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  УСЛУГ N … … 56426 55178

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ 

КОММУНАЛЬНЫХ,  СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ O … … 6188 5605

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. рублей

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А B 2 3 14 15 17 18 19 20 21 22

ВСЕГО 00 86 86 261779 261779 20777 20777 18187 18187 2590 2590

РАЗДЕЛ А СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, 

ОХОТА И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО A - - - - 17902 17902 17902 17902 - -

РАЗДЕЛ С ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ C - - 261779 261779 - - - - - -
Подраздел СВ ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ, КРОМЕ ТОПЛИВНО- 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ CB - - 261779 261779 - - - - - -

РАЗДЕЛ D ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА D - - - - … … - - … …

Подраздел DA ПРОИЗВОДСТВО 

ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ  

НАПИТКИ, И ТАБАКА DA - - - - … … - - … …

РАЗДЕЛ I ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ I - - - - … … … … … …

РАЗДЕЛ K ОПЕРАЦИИ С 

НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ, 

АРЕНДА И  ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ K … … - - - - - - - -
РАЗДЕЛ L ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ L … … - - … … - - … …

РАЗДЕЛ M ОБРАЗОВАНИЕ M 9 9 - - - - - - - -

Инвестиции в 

непроизведенные 

нефинансовые активы

в том числе затраты на приобретение:

земли и объектов 

природопользования
контрактов, 

договоров аренды, 

лицензии, деловой 

репутации 

("гудвилла"), 

деловых связей 

(маркетинговых 

активов)

Затраты на отдельные объекты, относящиеся к интеллектуальной собственности и продуктам по видам экономической  деятельности (без субъектов малого 

предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) за январь-март  2015 год

Код

затраты на создание и 

приобретение 

программного 

обеспечения и баз 
данных 

разведка недр и оценка 

запасов полезных 

ископаемых, включая 

произведенные 

нематериальные поисковые 

затраты
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А B 2 3 14 15 17 18 19 20 21 22

Инвестиции в 

непроизведенные 

нефинансовые активы

в том числе затраты на приобретение:

земли и объектов 

природопользования
контрактов, 

договоров аренды, 

лицензии, деловой 

репутации 

("гудвилла"), 

деловых связей 

(маркетинговых 

активов)

Код

затраты на создание и 

приобретение 

программного 

обеспечения и баз 
данных 

разведка недр и оценка 

запасов полезных 

ископаемых, включая 

произведенные 

нематериальные поисковые 

затраты

РАЗДЕЛ O ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ,  

СОЦИАЛЬНЫХ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

УСЛУГ O … … - - - - - - - -

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 

29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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